[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2017
	г. Заозерный
	№ 408-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 25.05.2012 № 247-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников районного Дома культуры, учреждения клубного типа, библиотеках Рыбинского района»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 21.06.2017 № 361-п «Об утверждении распределения и порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 25.05.2012 № 247-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников районного Дома культуры, учреждения клубного типа, библиотеках Рыбинского района» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

пункт 2.1 раздела 2. «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы» изложить в новой редакции:

«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":

	должности,    отнесенные  к   ПКГ    "Должности     работников

культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена"
	4 029 рублей

	должности, отнесенные к  ПКГ "Должности  работников  культуры, искусства  и кинематографии ведущего звена"
	5 431 рубль

	должности,  отнесенные к ПКГ  "Должности  руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	7 091 рубль

                                                                                                                             »;
пункт 2.5 раздела 2. «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы» изложить в новой редакции:

«2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	художественный руководитель
	7 091 рубль

	специалист по внедрению информационных систем
	3 170 рублей

	переплетчик
	2 857 рублей

                                                                                                                             ».

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени», четвертый абзац пункта 1 настоящего постановления применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017, шестой абзац пункта 1 настоящего постановления применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2017.

	Временно исполняющий
полномочия главы района
	С.А. Кизилова